
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 관광치즈과

관광치즈과 25,803,066 25,094,552 708,514

국 500,000

균 3,660,000

기 1,019,000

도 6,600,400

군 14,023,666

관광자원개발 전략산업화 12,580,442 9,240,059 3,340,383

균 3,660,000

기 19,000

도 2,015,500

군 6,885,942

관광문화기반 확충 12,580,442 9,240,059 3,340,383

균 3,660,000

기 19,000

도 2,015,500

군 6,885,942

관광홍보 마케팅 180,000 313,000 △133,000

201 일반운영비 168,000 301,000 △133,000

01 사무관리비 49,000 49,000 0

○관광안내책자 제작 18,000

○관광안내지도 및 리플릿 제작

20,000

○관광기념품 및 홍보판촉물 제작

5,000

○관광안내책자 발송용 봉투 구입

2,000

○관광안내업무추진 급량비 3,000

○관광홍보추진 소모품 구입 1,000

3,000원*6,000부

1,000원*20,000부

5,000원*1,000개

2,000원*1,000매

02 공공운영비 18,000 13,000 5,000

○관광안내책자 발송 우편요금

2,000

○관용차량 유지비 5,000

○관광협회 특별회원 연회비 5,000

○관광홈페이지 유지보수 6,000

2,000원*1,000건

5,000,000원

1,500,000원*4분기

03 행사운영비 101,000 239,000 △138,000

○임실투어버스 운영 10,000

○문화관광 팸투어 추진 10,000

○관광상품 개발 및 운영 10,000

○관광열차유치 버스비지원 21,000

○관광객 모객 지원사업 50,000

400,000원*25회

5,000,000원*2회

5,000,000원*2회

4,200,000원*5회

500,000원*100대

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○관광홍보 및 안내 3,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○관광치즈 시책추진 3,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○관광홍보 및 박람회 참석 1,0001,000,000원*1회

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○코레일 연계 전북순환관광버스공동운영

5,000250,000원*20회

문화관광해설사 육성(자체) 5,500 5,500 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○문화관광해설사 해설장비구입, 일지제작

1,500250,000원*6명

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○문화관광해설사 상해보험가입 3,000500,000원*6명

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○문화관광해설사 워크숍 개최

1,0001,000,000원*1회

문화관광해설사 육성(보조) 67,800 60,000 7,800

기 19,000

도 9,800

군 39,000

301 일반보전금 67,800 60,000 7,800

기 19,000

도 9,800

군 39,000

12 기타보상금 67,800 60,000 7,800

○문화관광해설사 운영지원 67,80067,800,000

기 19,000

도 9,800

군 39,000

모범장병 임실투어 17,000 17,176 △176

201 일반운영비 17,000 17,176 △176

03 행사운영비 17,000 17,176 △176

○모범장병 임실투어 운영 17,000

도-시군 공동 관광마케팅지원사업 10,000 12,000 △2,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 10,000 12,000 △2,000

도 3,000

군 7,000

03 행사운영비 10,000 12,000 △2,000
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도-시군 공동 관광마케팅지원 10,000

도 3,000

군 7,000

특별한 관광지 발굴 및 영상홍보 마케팅 9,000 0 9,000

도 2,700

군 6,300

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도 2,700

군 6,300

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○특별한관광지발굴 및 영상홍보마케팅 9,000

도 2,700

군 6,300

대표관광지 육성 사업 2,244,000 1,769,000 475,000

도 1,300,000

군 944,000

201 일반운영비 107,000 107,000 0

도 101,000

군 6,000

01 사무관리비 65,000 65,000 0

○임실치즈 스탬프투어 운영 20,000

도 20,000

○대표관광지 홍보 45,000

도 45,000

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○스마트관광플랫폼 유지관리 6,000

03 행사운영비 36,000 36,000 0

○임실 이야기안내꾼 운영 6,000

도 6,000

○대표관광지 팸투어 10,000

도 10,000

○임실치즈 사랑열차 20,000

도 20,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○대표관광지 육성사업 추진 3,000

301 일반보전금 24,000 24,000 0

도 24,000

12 기타보상금 24,000 24,000 0

○임실 이야기안내꾼 운영 24,000

도 24,000

307 민간이전 970,000 1,075,000 △105,000

도 775,000

군 195,000

- 215 -



부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 970,000 1,075,000 △105,000

○임실치즈테마파크 대표관광지육성 970,000

도 775,000

군 195,000

401 시설비및부대비 1,140,000 560,000 580,000

도 400,000

군 740,000

01 시설비 1,140,000 557,840 582,160

○임실N치즈축제 테마공원 국화설치 및 경관조

성 170,000

○치즈테마파크 경관꽃 식재공사

170,000

○하늘길 조성사업 600,000

170,000,000원*1식

도 300,000

군 300,000

○야간 경관조명 조성사업 200,000

도 100,000

군 100,000

전북관광 패스라인 구축 26,675 25,562 1,113

308 자치단체등이전 26,675 25,562 1,113

07 자치단체간부담금 26,675 25,562 1,113

○전북관광 패스라인 구축 26,675

관광지 관리 77,367 76,221 1,146

101 인건비 9,767 9,621 146

04 기간제근로자등보수 9,767 9,621 146

○관광지 및 관광자원개발지 유지관리인부임

9,76769,760원*5명*28일

201 일반운영비 11,600 9,600 2,000

01 사무관리비 3,200 1,200 2,000

○관광지 및 관광자원개발지 유지관리물품구입 1,200

○관광개발 사업추진 급량비 2,0002,000,000원*1년

02 공공운영비 8,400 8,400 0

○관광지 공공요금(덕치생태마을,김용택의 작은

학교) 6,000

○야영장 안전진단 수수료 2,400

― 전기안전진단 1,200

― 소방안전진단 600

― 가스안전진단 600

300,000원*4회

150,000원*4회

150,000원*4회

202 여비 6,000 7,000 △1,000

01 국내여비 6,000 7,000 △1,000

○관광지 및 관광자원개발지 관리 4,000

○관광자원개발 선진지 벤치마킹

2,0002,000,000원*1년
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○관광지 및 관광자원개발지 시설 유지보수 50,000

오수 민속장터 관리운영 18,100 33,100 △15,000

101 인건비 1,800 1,800 0

04 기간제근로자등보수 1,800 1,800 0

○오수 민속장터 유지관리 인부임 1,800

201 일반운영비 10,300 10,300 0

01 사무관리비 500 500 0

○오수 민속장터 관리 물품 구입

50050,000원*10회

02 공공운영비 9,800 9,800 0

○오수 민속장터 공공요금 1,800

○오수 민속장터 유지보수비 8,000

150,000원*12개월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○오수 민속장터 운영관리 1,00020,000원*50일

401 시설비및부대비 5,000 20,000 △15,000

01 시설비 5,000 20,000 △15,000

○ 오수 민속장터 시설보수 5,000

서부내륙권 관광개발 사업 1,800,000 1,000,000 800,000

균 1,150,000

군 650,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,000,000 800,000

균 1,150,000

군 650,000

01 시설비 1,794,000 994,000 800,000

○태조 희망의 숲 조성사업 1,794,000

균 1,150,000

군 644,000

03 시설부대비 6,000 6,000 0

○태조 희망의 숲 조성사업 6,000

섬진강 에코뮤지엄 조성사업(전환사업) 1,603,000 4,084,500 △2,481,500

101 인건비 87,000 87,000 0

04 기간제근로자등보수 87,000 87,000 0

○붕어섬 산림욕장 제초인부임

39,000

○관광경관도로'休' 제초인부임

48,000

13,000,000원*3회

16,000,000원*3회

201 일반운영비 9,500 6,500 3,000

01 사무관리비 6,500 3,500 3,000
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○붕어섬 방문자안내소 운영 1,500

○장비임차 5,000

1,500,000원*1년

5,000,000원*1년

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○붕어섬 방문자안내소 공공요금

3,0003,000,000원*1년

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○붕어섬 산림욕장 및 자라섬 유지관리

1,5001,500,000원*1년

401 시설비및부대비 1,500,000 3,960,000 △2,460,000

01 시설비 1,500,000 3,950,000 △2,450,000

○편입토지 보상금 1,500,0001,500,000,000원*1식

405 자산취득비 5,000 9,500 △4,500

01 자산및물품취득비 5,000 9,500 △4,500

○붕어섬 방문자안내소 물품구입

5,0005,000,000원*1년

제2기 섬진강 에코뮤지엄 조성(전환사업) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 696,000 0 696,000

○제2기 섬진강 에코뮤지엄 조성사업 696,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○제2기 섬진강 에코뮤지엄 조성사업 4,000

임실치즈팜랜드 내 관광기반 조성 1,000,000 800,000 200,000

균 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 800,000 200,000

균 500,000

군 500,000

01 시설비 1,000,000 800,000 200,000

○임실치즈팜랜드 내 관광기반조성 1,000,000

균 500,000

군 500,000

필봉 풍물 민속마을 조성 600,000 0 600,000

균 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

균 300,000

군 300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○필봉 풍물민속마을 조성사업 600,000

균 300,000

군 300,000

임실치즈테마파크 관광기반조성[주차장](전환사업) 1,700,000 0 1,700,000
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부서: 관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 700,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 1,700,000 0 1,700,000

도 700,000

군 1,000,000

01 시설비 1,700,000 0 1,700,000

○토지매입비 300,000

○임실치즈테마파크 관광기반조성(주차장)

1,400,0001,400,000,000*1식

도 700,000

군 700,000

섬진강 에코뮤지엄 진입 및 연계도로 조성사업 2,210,000 0 2,210,000

균 1,710,000

군 500,000

401 시설비및부대비 2,210,000 0 2,210,000

균 1,710,000

군 500,000

01 시설비 2,202,500 0 2,202,500

○섬진강 에코뮤지엄 진입 및 연계도로 조성사

업 2,202,500

균 1,710,000

군 492,500

03 시설부대비 7,500 0 7,500

○시설부대비 7,500

열린관광 환경 조성 312,000 0 312,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○열린관광 팸플릿 및 점자가이드북 제작 20,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○열린관광 종사자교육 15,000

401 시설비및부대비 277,000 0 277,000

01 시설비 277,000 0 277,000

○열린관광 환경 조성 277,000

생태체험관광자원 구축 517,250 380,110 137,140

사선대관광지 환경개선 313,620 210,220 103,400

사선대 관리운영 313,620 210,220 103,400

101 인건비 78,400 36,000 42,400

04 기간제근로자등보수 78,400 36,000 42,400

○관광지 예초기작업 일용 인부임

19,200

○관광지 제초인부임 40,000

○관광지 조경 및 환경정비 일용 인부임

19,200

150,000*8일*4명*4회

80,000*5일*20명*5회

80,000*12일*5명*4회
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부서: 관광치즈과

정책: 생태체험관광자원 구축

단위: 사선대관광지 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 104,220 144,220 △40,000

01 사무관리비 17,780 17,780 0

○공중화장실 화장지 구입 3,000

○사선대 업무추진 급량비 3,000

○청사운영비 4,000

○신문구독료 720

○사선대 민원인 정수기 렌탈료 660

○시설장비 임차료(트랙터 등) 2,000

○사선대관광지 홍보물 제작 2,000

○무인경비시스템 지급 수수료 2,400

3,000,000원*1년

3,000,000원*1년

4,000,000원*1년

10,000원*6부*12월

55,000원*12월

500,000*4회

2,000,000원

200,000원*12월

02 공공운영비 86,440 126,440 △40,000

○사선대관광지 전기요금 30,000

○사선대관광지 상하수도 요금 3,600

○전기안전관리 용역비 3,000

○공공화장실 분뇨수거료 2,000

○시설장비 유지비(승용평탄기외 14종 기계장비

등) 5,000

○화장실 시설유지보수 2,000

○쓰레기종량제 봉투 구입 3,000

○위성방송 수신료 540

○사선대 배수로시설 유지관리

3,000

○이륜차 보험료 500

○사선대관광지내 분수시설 유지보수

1,000

○어린이놀이시설 유지관리비 2,000

○사선대관광지 유지관리비 10,000

○공중화장실 방역 소독 1,800

○전기시설 유지관리 5,000

○사선대 수목 유지관리 10,000

○유류 및 엔지오일 구입 4,000

250,000원*12월

500,000원*4회

5,000,000원*1년

2,000,000원*1년

3,000,000원*1년

45,000원*12월

3,000,000원*1년

500,000원*1대*1년

1,000,000원*1년

2,000,000원*1년

10,000,000원*1년

300,000원*6회

5,000,000원*1년

10,000,000원*1년

4,000,000원*1년

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○사선대 관리운영 3,0003,000,000원*1년

206 재료비 27,000 27,000 0

01 재료비 27,000 27,000 0

○보식용 조경수 구입 10,000

○사선대관광지 조경수 관리 농약 구입

5,000

○사선대 조경수 비료구입 3,000

○경관조성용 모종 구입(수세미 등)

9,000

10,000,000원*1식

5,000,000원*1년

3,000,000원*1년

9,000,000*1회
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부서: 관광치즈과

정책: 생태체험관광자원 구축

단위: 사선대관광지 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○사선대 관리사무실 보수 16,000

○사선문 보수공사 31,000

○가로등 LED등 교체 25,000

○사선대 등산로 잔디등 설치 8,000

○사선대 정자 지붕 및 마루 보수

20,000

16,000,000*1식

31,000,000*1식

25,000,000*1식

8,000,000*1식

10,000,000*2개소

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○세탁기 구입 1,0001,000,000원*1대

의견관광지 환경개선 203,630 169,890 33,740

문화체육센터 관리운영 203,630 169,890 33,740

101 인건비 64,100 47,200 16,900

04 기간제근로자등보수 64,100 47,200 16,900

○의견공원,의견관광지,김개인생가 관리 제초작

업 인부임 64,100

― 예초기작업 인부임

27,000

― 풀뽑기작업 인부임

12,600

― 의견관광지 제초제 살포 작업인부임

8,000

― 의견공원 및 문화체육센터 환경정비 인부

임 5,000

― 문화체육센터 야간 관리 인부임

11,500

150,000원*6명*6일*5회

70,000원*15명*6일*2회

4,000,000원*2회

2,500,000원*2명

11,500,000*1명

201 일반운영비 107,530 98,090 9,440

01 사무관리비 22,760 28,640 △5,880

○사무실 운영물품 구입 3,000

○작업복 및 작업화 구입 1,200

○화장지 및 청소용품 구입 6,000

○청사 유지관리 및 수선 5,000

○민원인용 정수기,비데,공기청정기 렌탈료

1,560

○문화체육센터 업무추진 급량비

4,000

○체육시설 용품구입 1,000

○청소용품 구입 1,000

3,000,000원*1년

300,000원*4명

500,000원*12월

5,000,000원*1년

130,000원*12월

4,000,000원*1년

1,000,000원*1년

1,000,000원*1식

02 공공운영비 84,770 69,450 15,320

○전기요금 40,560

○상하수도요금 3,000

○전기안전관리 수수료 1,800

3,380,000원*12월

250,000원*12웥

150,000원*12월
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부서: 관광치즈과

정책: 생태체험관광자원 구축

단위: 의견관광지 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기설비 정기검사 수수료 500

○소방안전전검 및 정기검사(매월1회/작동기능1

회,정밀전검 1회) 2,500

○소방안전점검 유지관리비 1,000

○승강기 유지관리 및 검사 수수료

1,800

○냉난방기 전환관리 2,000

○문화체육센터 및 의견공원 시설물 유지관리

5,000

○문화체육센터 및 의견공원 운동기구 유지관리

5,250

○업무용차량 유지관리비 2,000

○업무용차량 유류비 1,500

○쓰레기종량제봉투구입 1,500

○유성방송 사용료 지급 360

○문화체육센터 외벽 및 실내청소

6,000

○의견공원내 분수대 연못 청소

8,000

○공공시설방역 수수료 2,000

500,000원*1년

2,500,000원*1년

1,000,000원*1년

150,000원*12원

1,000,000원*2회

5,000,000원*1년

150,000원*35종

2,000,000원*1년

1,500,000원*1년

1,500,000원*1년

30,000원*12월

6,000,000원*1회

8,000,000원*1식

400,000*5회

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○문화체육센터 관리운영 여비

4,0004,000,000원*1년

206 재료비 10,500 10,500 0

01 재료비 10,500 10,500 0

○의견공원,의견관광지,김개인생가 조경수 관리

시비 및 방제(제초재,살충제,비료)구입

7,000

○전기재료 및 기타부속품재료 구입

3,000

○연료비(승용평탄기 제초작업용)

500

7,000,000원*1년

3,000,000원*1년

500,000원*1년

301 일반보전금 1,200 1,200 0

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○김개인생가 관리비 1,200100,000원*12월

405 자산취득비 16,300 12,900 3,400

01 자산및물품취득비 16,300 12,900 3,400

○잔디깍기 승용평탄기 구입 10,000

○예초기 구입 300

○민원인용 소파 및 탁자 구입

6,000

10,000,000원*1대

300,000원*1대

6,000,000원*1대

임실치즈산업 경쟁력강화 8,332,614 12,549,663 △4,217,049

기 1,000,000
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부서: 관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,984,900

군 4,347,714

치즈기획 전략강화 5,547,120 7,571,663 △2,024,543

기 1,000,000

도 2,334,900

군 2,212,220

임실치즈산업 육성사업 677,120 728,663 △51,543

201 일반운영비 113,260 111,260 2,000

01 사무관리비 106,060 104,060 2,000

○ 임실N치즈 및 축제홍보 물품 임차

50,000

○ 상표(서비스표) 출원 등록 수수료

2,000

○ 치즈기획 업무추진 5,000

○ 고속도로 휴게소 DID 운영비

6,000

○ 치즈테마파크 및 치즈마을 임시주차장 임차

료 26,000

○ 중앙 평가서류 작성 3,000

○ 치즈기획팀 급량비 4,560

○ 임실N치즈 홍보물품 구입 9,500

50,000,000원*1식

2,000,000원*1년

5,000,000원*1식

500,000원*12개월

26,000,000원*1식

8,000원*6명*95일

475,000원*20회

02 공공운영비 7,200 7,200 0

○ 임실치즈역사문화공간 운영 7,200600,000원*12월

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○ 치즈기획관리 업무추진 4,000

○ 치즈클러스터 업무추진 3,000

4,000,000원*1년

3,000,000원*1년

307 민간이전 438,860 447,203 △8,343

02 민간경상사업보조 438,860 447,203 △8,343

○ 임실N치즈 홍보 및 마케팅활성화(임실N치즈

페어) 80,000

○ 임실N치즈 판매활성화 지원 283,260

○ 임실치즈마을 작은음악회 지원

7,000

○ 임실N치즈품평회 개최 지원

15,000

○ 임실N치즈축제 방문객 편의 지원

22,000

○ 임실N치즈요리 인력양성 지원사업

18,000

○ 젖소품평회 개최 지원 13,600

80,000,000원*1식

10,000,000원*70%

15,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*90%

17,000,000*80%

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000
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부서: 관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임실치즈역사문화공간 노후건물 정비사업

50,00050,000,000원*1식

402 민간자본이전 68,000 77,200 △9,200

03 민간위탁사업비 68,000 77,200 △9,200

○ 젖소산유능력검정사업(치즈농협협력사업)

33,200

○ 원유항생제 검사키트 지원사업(치즈농협협력

사업) 16,800

○ 원유쿼터구입 이차보전사업(치즈농협협력사

업) 18,000

83,000,000원*40%

8,000원*7,000개*30%

500,000*2,000kg*6%*30%

낙농도우미(헬퍼) 지원 72,000 72,000 0

도 9,900

군 62,100

307 민간이전 72,000 72,000 0

도 9,900

군 62,100

02 민간경상사업보조 72,000 72,000 0

○낙농도우미(헬퍼) 지원

72,0002,500,000원*12개월*6명*40%

도 9,900

군 62,100

제3기 동부권식품클러스터 육성사업(전환사업) 2,390,000 0 2,390,000

도 1,875,000

군 515,000

307 민간이전 1,900,000 0 1,900,000

도 1,425,000

군 475,000

02 민간경상사업보조 1,500,000 0 1,500,000

○임실N치즈클러스터 사업단 운영 450,000

도 337,500

군 112,500

○치즈산업 운영역량 강화 60,000

도 45,000

군 15,000

○유가공업체 운영 활성화 60,000

도 45,000

군 15,000

○유가공제품 안전성 강화 지원 180,000

도 135,000

군 45,000

○임실 유산균 스타터 연구개발 지원 100,000

도 75,000

군 25,000

○임실N치즈 홍보 및 마케팅 촉진 500,000

도 375,000

군 125,000

○임실N치즈 판매마케팅 강화 100,000
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부서: 관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 75,000

군 25,000

○체험형 이벤트 운영지원 50,000

도 37,500

군 12,500

04 민간행사사업보조 400,000 0 400,000

○임실N치즈축제 개최지원 400,000

도 300,000

군 100,000

402 민간자본이전 490,000 0 490,000

도 450,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 490,000 0 490,000

○목장형 유가공공장 신규설립 지원

350,000500,000,000원*70%

도 330,000

군 20,000

○숙성치즈 시설기반 확대 지원

140,000200,000,000원*70%

도 120,000

군 20,000

임실N치즈축제 추진(자체) 408,000 408,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○치즈축제준비 급량비 2,0002,000,000원*1식

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○임실N치즈 축제추진 3,000

○대표 축제 벤치마킹 3,000

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

307 민간이전 400,000 400,000 0

04 민간행사사업보조 400,000 400,000 0

○임실N치즈축제추진 400,000400,000,000원*1식

임실치즈 역사문화관 건립 2,000,000 2,500,000 △500,000

기 1,000,000

도 450,000

군 550,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,500,000 △500,000

기 1,000,000

도 450,000

군 550,000

01 시설비 1,993,000 2,491,000 △498,000

○임실치즈 역사문화관 건립 1,993,000

기 1,000,000

도 450,000

군 543,000
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부서: 관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 7,000 9,000 △2,000

○임실치즈 역사문화관 건립 7,000

치즈&식품연구소 육성 608,494 794,000 △185,506

치즈&식품연구소 관리 운영 608,494 794,000 △185,506

306 출연금 608,494 794,000 △185,506

01 출연금 608,494 794,000 △185,506

○임실치즈&식품연구소 출연금

608,494608,494,000*1식

치즈산업 기반구축 877,000 684,000 193,000

임실치즈밸리 관리운영 877,000 684,000 193,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○임실치즈테마파크 관리 운영 2,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○임실치즈테마파크 관광지지정 계획수립 연구

용역 100,000100,000,000원*1식

306 출연금 650,000 597,000 53,000

01 출연금 650,000 597,000 53,000

○임실치즈테마파크 출연금 650,000650,000,000원*1식

401 시설비및부대비 125,000 85,000 40,000

01 시설비 125,000 85,000 40,000

○임실치즈테마파크 시설보수 및 임시주차장 정

비 125,000125,000,000원*1식

치즈3단계 추진 활성화 1,300,000 3,500,000 △2,200,000

도 650,000

군 650,000

치즈테마공원 조성사업(전환) 1,100,000 1,500,000 △400,000

도 550,000

군 550,000

401 시설비및부대비 1,100,000 1,500,000 △400,000

도 550,000

군 550,000

01 시설비 1,100,000 1,500,000 △400,000

○ 임실N치즈 농촌테마공원 조성사업

1,100,0001,100,000,000*1식

도 550,000

군 550,000

임실치즈테마파크 사계절 장미원 조성(전환)(전환사

업)

200,000 2,000,000 △1,800,000

도 100,000

군 100,000
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부서: 관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈3단계 추진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 200,000 2,000,000 △1,800,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 2,000,000 △1,800,000

○임실치즈테마파크 사계절 장미원 조성사업(전

환) 200,000

도 100,000

군 100,000

자연환경보전 1,808,800 838,800 970,000

국 500,000

도 600,000

군 708,800

자연환경보전 이용시설 1,808,800 838,800 970,000

국 500,000

도 600,000

군 708,800

성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업(전환) 800,000 830,000 △30,000

도 600,000

군 200,000

401 시설비및부대비 800,000 800,000 0

도 600,000

군 200,000

01 시설비 795,000 795,000 0

○성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업(전환)

795,000795,000,000원

도 600,000

군 195,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업(전환)

시설부대비 5,000800,000,000원*0.625%

성수산 왕의 숲 생태관광지 조성사업(자체) 8,800 8,800 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○생태관광지 홍보 3,000

○생태관광지 에코매니저 해설물품 구입

1,000

3,000,000원*1년

1,000,000원*1식

301 일반보전금 4,800 4,800 0

09 행사실비지원금 4,800 4,800 0

○주민역량강화 사업 4,8002,400,000원*2회

옥정호 물문화 둘레길 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

군 500,000
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부서: 관광치즈과

정책: 자연환경보전

단위: 자연환경보전 이용시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 995,000 0 995,000

○옥정호 물문화 둘레길 조성사업

995,000995,000,000원

국 500,000

군 495,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○옥정호 물문화 둘레길 조성사업

5,0001,000,000,000원*0.5%

반려동물산업활성화 2,500,000 2,024,000 476,000

도 1,000,000

군 1,500,000

반려동물산업육성 2,500,000 2,024,000 476,000

도 1,000,000

군 1,500,000

공공동물장묘시설설치지원 500,000 0 500,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○공공동물장묘시설 운영 2,0002,000,000원*1년

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○공공동물장묘시설 공공요금 3,0003,000,000원*1년

206 재료비 45,000 0 45,000

01 재료비 45,000 0 45,000

○공공동물장묘시설 유지관리

45,00045,000,000원*1년

401 시설비및부대비 410,000 0 410,000

01 시설비 410,000 0 410,000

○편입토지 보상금 410,000410,000,000원*1식

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○장례 운구차량 구입 40,00040,000,000원*1대

반려동물지원센터 건립(전환) 2,000,000 2,000,000 0

도 1,000,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

도 1,000,000

군 1,000,000

01 시설비 2,000,000 1,995,000 5,000

○반려동물지원센터 건립(전환) 2,000,000

도 1,000,000

군 1,000,000

행정운영경비(관광치즈과) 63,960 61,920 2,040

기본경비 63,960 61,920 2,040
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부서: 관광치즈과

정책: 행정운영경비(관광치즈과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광치즈과 기본경비 63,960 61,920 2,040

201 일반운영비 36,000 25,920 10,080

01 사무관리비 36,000 25,920 10,080

○총액예산 18,400

○급량비 총액예산 3,200

○당직수당 14,400일직 60,000원*120일*2개소

202 여비 23,760 31,200 △7,440

01 국내여비 23,760 31,200 △7,440

○총액예산 23,760

203 업무추진비 4,200 4,800 △600

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○관광치즈과 부서운영 4,200
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